
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0

8-
01

-2
01

0 
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2010/31001]N. 2010 — 44
17 DECEMBER 2009. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot vaststelling van de interventienormen en sanerings-
normen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en
de sanering van verontreinigde bodems, artikel 18, §§ 1 en 2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
9 december 2004 tot vaststelling van de bodem- en waterverontreini-
gingsnormen bij overschrijding waarvan een risicostudie moet worden
uitgevoerd;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad, gegeven op
23 april 2009;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
29 april 2009;

Gelet op advies nr. 47.454/3 van de Raad van State, gegeven op
1 december 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van
de wetten van de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 2009;

Overwegende dat deze ordonnantie uiterlijk op 1 januari 2010 in
werking treedt;

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De interventienormen in de zin van artikel 3,, 10°, van de
ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering
van verontreinigde bodems worden overeenkomstig bijlage 1 bij dit
besluit vastgesteld.

Art. 2. De saneringsnormen in de zin van artikel 3, 11°, van de
ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering
van verontreinigde bodems worden overeenkomstig bijlage 2 bij dit
besluit vastgesteld.

Art. 3. De overeenstemming van de kwetsbaarheidzones zoals weer-
gegeven in bijlage 1 en de zones van het GBP wordt overeenkomstig
bijlage 3 bij dit besluit vastgelegd.

Art. 4. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
9 december 2004 tot vaststelling van de bodem- en waterverontreinigings-
normen bij overschrijding waarvan een risicostudie moet worden
uitgevoerd, wordt opgeheven.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2010.

Art. 6. De Minister voor Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 17 december 2009.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Leefmilieu,
Mevr. E. HUYTEBROECK


